



Prof. Rajendra Singh (Rajju Bhaiya), University, Prayagraj

Counselling Schedule for Post-Graduate Courses

Venue

**Pratibha Sabhagar, Pariksha Bhavan
Prof. Rajendra Singh (Rajju Bhaiya), University
Naini Campus, Mirzapur Road, Prayagraj-211010**

M.A.

Date: 21/09/2021 (Tuesday)

<i>Sr.</i>	<i>Subject</i>	<i>Category</i>	<i>Gen. Merit No.</i>	<i>Reporting Time</i>
1.	Ancient History, Culture & Archaeology	All Category	All	10:00 AM
2.	Applied Economics			
3.	Defence & Strategic Studies			
4.	Geography			
5.	Hindi			
6.	Philosophy			
7.	Political Science			
8.	Sanskrit			
9.	Sociology			

M.Com.

Date: 21/09/2021 (Tuesday)

<i>Sr.</i>	<i>Subject</i>	<i>Category</i>	<i>Gen. Merit No.</i>	<i>Reporting Time</i>
1.	Commerce	All Category	All	10:00 AM

MSW

Date: 21/09/2021 (Tuesday)

<i>Sr.</i>	<i>Subject</i>	<i>Category</i>	<i>Gen. Merit No.</i>	<i>Reporting Time</i>
1.	Social Work	All Category	All	10:00 AM

Note: Kindly read carefully Counseling Guidelines for Admission.

**Admission Committee,
PRSU, Prayagraj
15-09-2021**



प्रो. राजेन्द्र सिंह (रज्जू भय्या) विश्वविद्यालय, प्रयागराज

सामान्य प्रवेश प्रक्रिया – 2021

महत्वपूर्ण सूचना

परास्नातक पाठ्यक्रम में प्रवेश के लिए काउंसलिंग दिशानिर्देश: (MA, M.Com & MSW)

1. केवल पंजीकृत उम्मीदवार जिन्होंने पंजीकरण शुल्क का भुगतान किया है, वे काउंसलिंग के लिए पात्र होंगे।
2. परास्नातक पाठ्यक्रमों की मेरिट सूची विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर 15-09-2021 को घोषित की जाएगी।
3. उम्मीदवार लिंक के माध्यम से लॉगिन और पासवर्ड का उपयोग करके अपनी मेरिट देख सकते हैं :
<https://prsuniv.ac.in/Admission1920.aspx> में जाकर **View Merit** पर क्लिक करें।
4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे काउंसलिंग के समय मेरिट की प्रिंटेड कॉपी साथ लाएं।
5. परास्नातक के समस्त पाठ्यक्रमों की काउंसलिंग 21-09-2021 दिन-मंगलवार को होगी।
6. काउंसलिंग का विस्तृत कार्यक्रम 15-09-2021 को मेरिट सूची के साथ वेबसाइट पर अपलोड किया जाएगा।
7. अभ्यर्थियों को काउंसलिंग के समय शुल्क भी जमा करना होगा। अभ्यर्थियों को क्रेडिट/डेबिट कार्ड या यूपीआई द्वारा शुल्क का भुगतान करना होगा। आवश्यक दस्तावेजों के साथ शुल्क भुगतान के बिना उम्मीदवार को काउंसलिंग में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
8. **महत्वपूर्ण नोट** : जिन उम्मीदवारों का अर्हता परीक्षा का परिणाम अभी तक नहीं आया है उन्हें अंडरटेकिंग पर प्रवेश दिया जाएगा, उन्हें एक निश्चित समयावधि तक अर्हक परीक्षा की अंतिम मार्कशीट (काउंसलिंग के समय परिणाम घोषित नहीं होने की स्थिति में) जमा करनी होगी, अन्यथा प्रवेश स्वतः रद्द हो जाएगा।
9. परामर्श समिति का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा। सभी कानूनी विवाद केवल प्रयागराज क्षेत्राधिकार तक ही सीमित रहेंगे।

काउंसलिंग के समय निम्नलिखित दस्तावेजों की आवश्यकता होगी :

1. पासपोर्ट फोटो - 02
 2. पंजीकरण फॉर्म की प्रति
 3. लॉगिन आईडी के माध्यम से प्राप्त मेरिट का प्रिंटआउट।
 4. योग्यता परीक्षा की मार्क शीट - सत्यापन के लिए मूल + 2 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)
 5. माइग्रेशन सर्टिफिकेट - मूल + 1 फोटोकॉपी (सेल्फ अटेस्टेड)
 6. प्रवासन प्रमाणपत्र - मूल + 1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)
 7. अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग (गैर-क्रीमी लेयर) उम्मीदवार के लिए तहसीलदार द्वारा जाति प्रमाण पत्र - सत्यापन के लिए मूल + 1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित) केवल उत्तर प्रदेश के मूल निवासियों के लिए
 8. तहसीलदार द्वारा नवीनतम आय प्रमाण पत्र एससी/एसटी/ओबीसी (गैर-क्रीमी लेयर) उम्मीदवार के लिए - सत्यापन के लिए मूल + 1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)।
 9. उ.प्र. अधिवास प्रमाण पत्र- सत्यापन के लिए मूल, यदि लागू हो तो +1 फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित)।
 10. सक्षम प्राधिकारी से ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र (केवल उत्तर प्रदेश के मूल निवासियों के लिए)।
 11. सक्षम प्राधिकारी से पीएच प्रमाण पत्र (केवल उत्तर प्रदेश के मूल निवासियों के लिए)।
- नोट: उम्मीदवार को काउंसलिंग के समय उपरोक्त दस्तावेजों को उल्लिखित क्रम में रखना चाहिए। (मूल और फोटोकॉपी अलग से)

प्रवेश समिति
2021-2022



Prof. Rajendra Singh (Rajju Bhaiya) University, Prayagraj

Common Admission Procedure (CAP)-2021

Counselling Guidelines for Post- Graduate Programs: (MA, M.COM & MSW)

1. Only registered candidates who have paid registration fee will be eligible for the counselling as per the schedule.
2. The merit list of Post-Graduate courses will be declared on 15-09-2021 on university website.
3. Candidates can see their merit using login and password through the link: <https://prsuniv.ac.in/Admission1920.aspx> the click **View Merit**.
4. Candidates are advised to bring the printed copy of merit at the time of counselling.
5. Counselling for admission to PG Programs – MA, M.Com. and MSW will be on 21-09-2021.
6. The detailed schedule of counselling will be uploaded on 15-09-2021 on the website along with merit list.
7. **Candidate is required to Pay relevant fee by Credit/Debit Card / UPI at the time of counselling, failing which candidate will not be considered for counselling.**
8. **Important Note:** Candidates who will be admitted on undertaking will have to **submit the final mark sheet of qualifying examination** (in case of result not declared at the time of counselling) by a certain time giving by the counselling committee else admission will automatically be cancelled.
9. Decision of the Counselling Committee will be final and binding. All legal disputes shall be limited to Prayagraj Jurisdiction only.

Following documents are required at the time of counselling:

1. Passport Photographs -02
2. Copy of registration form
3. Printout of Merit obtained through login ID.
4. Mark Sheet of Qualifying examination – Original for verification+ 2 Photocopy (Self Attested)
5. Transfer Certificate-Original + 1 Photocopy (Self Attested)
6. Migration Certificate – Original + 1 Photocopy (Self Attested)
7. Caste Certificate by the Tehsildar for SC/ST/OBC (non-creamy layer) candidate – Original for verification + 1 Photocopy (Self Attested) Only for U.P. domicile.
8. Latest Income Certificate by the Tahsildar for SC/ST/OBC (non-creamy layer) candidate – Original for verification+ 1 Photocopy (Self Attested).
9. U.P. Domicile Certificate by the regions- Original for verification, if applicable +1 photocopy (Self Attested).
10. EWS certificate from competent authority (Only for U.P.domicile).
11. PH certificate from competent authority (Only for U.P. domicile).

Note: Candidate must keep the above documents in the mentioned order (Original and Photocopy separately) at the time of counselling.

**Admission Committee,
PRSU, PRAYAGRAJ**